En caso de hacer uso de la figura del margen de variación previsto en el párrafo 
anterior, el comitente comprador garantizará los recursos. 

3. VALOR MÁXIMO DE LA NEGOCIACIÓN 

El valor estimado para la presente contratación asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS PESOS MCTE ($1.933.255.496) valor que no incluye IVA ni comisiones 
asociadas a la operación. 

Valor que se encuentra desagregado así:  

SERVICIO 
VIGENCIA 

2016 
VIGENCIA 2017 VIGENCIA 2018 TOTAL 

MEDIO HUMANO $95.390.887 $1.096.541.656 $659.274.541 $1.851.207.084 

MEDIOS